无限售条件股份合计 18,002,245 66.82 20,397,455 69.53

有限

售条

件股

份

1、控股股东、实际控制人 7,931,757 29.44 7,931,757 27.04

2、董事、监事及高级管理人员 8,521,576 31.63 8,521,576 29.05

3、核心员工 - - - -

4、其他 415,834 1.54 415,834 1.42

有限售条件股份合计 8,937,410 33.18 8,937,410 30.47

总股本 26,939,655 100.00 29,334,865 100.00

股东总数 11 - 12 -

注：上述持股数均为直接持股数。

2、发行前后股东人数变动情况

截至 2019 年第一次临时股东大会股权登记日（2019 年 1 月 21 日），公司共

有在册股东 11 名，本次发行新增股东 1 名，发行后股东人数为 12 名。

（三）发行前后资产结构变动情况

本次股票发行募集资金总额为 40,000,007.00 元。本次发行后，公司的总资

产和净资产规模均有提高，资产负债率有一定程度下降，资产结构更趋健康，公

司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

深圳诺康医疗设备股份有限公司   股票发行情况报告书

14

（四）发行前后业务结构变动情况

本次股票发行募集资金将全部用于补充流动资金，具体将用于支付职工薪

酬、研发项目和日常运营费用。

本次股票发行前后公司业务结构未发生变动，主营业务仍为无扰式生命信息

监测医疗设备的研发、生产和销售。

（五）发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，吴征瑜先生直接持有公司 39.26%的股权，为公司第一大

股东，并间接持有公司 4.63%的股权，合计持有公司 43.88%的股权，同时担任

公司的董事长、总经理，行使公司的实际经营管理权，对公司的重大经营能施加

决定性影响，其出资额或所持股份所享有的表决权足以对股东大会的决议产生重

要影响，为公司的控股股东、实际控制人。

本次股票发行后，吴征瑜先生直接持有公司 36.05%的股权，仍为公司第一

大股东，并间接持有公司 4.25%的股权，合计持有公司 40.30%的股权，且任职

未发生变化，吴征瑜先生仍为公司的控股股东、实际控制人。

本次股票发行前后公司控制权未发生变化。

（六）发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序号 姓名 职务

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 吴征瑜
董事长、总经理、

董事会秘书
10,575,675 39.26 10,575,675 36.05

2 陈剑南 董事、副总经理 - - - -

3 张家宝 董事、副总经理 - - - -

4 洪英杰 董事 - - - -

5 吴清功 董事 - - - -

6 潘要干 监事会主席 - - - -

7 陆漫春 监事 786,425 2.92 786,425 2.68

8 杨雪芳 监事 - - - -

9 刘君媚 财务负责人 - - - -

合计 11,362,100 42.18 11,362,100 38.73

注：上述持股数均为直接持股数。

深圳诺康医疗设备股份有限公司   股票发行情况报告书

15

（七）发行后主要财务指标变化

按发行前后总股本计算的最近两年主要财务指标变化情况如下：

项目
发行前 发行后

2016 年度 2017 年度 2017 年度

基本每股收益（元/股） -0.36 -0.37 -0.34

归属于母公司股东的每股净资产（元/股） 1.54 1.17 2.44

流动比率（倍） 19.33 12.66 33.41

资产负债率（以母公司报表为基础）（%） 6.83% 10.72% 5.03%

三、新增股份限售安排

本次发行对象未在公司担任董事、监事、高级管理人员职务、非公司控股股

东和实际控制人，根据《公司法》及股转公司的相关规定，本次发行的股份为无

限售条件的人民币普通股，且根据投资者与诺康医疗签署的《附生效条件的股票

认购协议》，未约定自愿限售安排。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管协议的签订情

况

2019 年 1 月 8 日，公司召开第一届董事会第十六次会议，审议通过了《关

于设立募集资金专项账户及签订募集资金三方监管协议的议案》。公司于中国民

生银行股份有限公司深圳分行设立了募集资金专项账户，具体信息如下：

开户行：中国民生银行股份有限公司深圳分行

账号：630779335

截至 2019 年 3 月 25 日，本次发行认购方已将投资款全额存入专项账户。

2019 年 3 月 27 日，公司与主办券商中信建投证券股份有限公司、中国民生

银行股份有限公司深圳分行签订了《募集资金三方监管协议》。

五、股票发行方案调整情况

本次股票发行方案无调整的情况。

深圳诺康医疗设备股份有限公司   股票发行情况报告书

16

六、全体董事、监事、高级管理人员声明

公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、